ei-HAVT li'I-FETAVT

mektedir. Bu sorular 898 (1493) yılında
sorulduğuna göre eser daha sonraki bir
tarihte tamamlanmış olmalıdır. Ayrıca
müellif, kendisine yöneltilen bazı sorular
hakkında müstakil risaleler kaleme al
mış ve bunları özel isimlerle adiandıra

rak ilgili bölümlere koymuştur.

e l-HA Vİ'l-KEBIR
( _r-:-0 f IS~ 1.:>.! f )

Maverdi'nin
(ö. 450/1058)

Şafii fıkhına dair eseri.
_j

Bazı yazma nüshaları ile (mesela bk.
Darü' 1- kütü bi' I-Mısriyye, Fıkh ü'ş-Şafil,
nr 82, 189; Darü'l-kütübi'l-kavmiyye, Fık
hü'ş-Şilfil, nr. 962; TSMK, lll. Ahmed, nr.
769) kaynakların çoğunda (ibn MakOla.

I, 477; İbnü'l-Cevzl, VIII, i99; Yaküt.

Şafii hukukçularından Nec
meddin el-Kazvlnl'nin aynı adı taşıyan
muhtasarını Maverdi'nin eserinden ayırt
etmekiçin onu "es-sagir", Maverdi'nin ki
tabını da "el-keblr" sıfatıyla nitelendirmiş
olmaları daha kuwetli bir ihtimaldir. Ma
verdi, mukaddimede belirttiğine göre bu
eserini İmam Şafii'nin talebesi Müzenl'nin
(ö . 264/878) el-Mul]taşar'ına şerh ola
rak kaleme almış ve mezhepteki görüş
ve ihtilafları ayrıntılı bir şekilde kapsama-

men başta dört mezhep imamJ olmak el-lfavi'l-kebfrden iki sayfa (Darü'l-kütübi'I-Mısriyye, Fıkhu'ş-Şafii, nr. 189, vr. 16b·17•)

~ HASAN ALi GöRGÜLÜ

el-HA Vİ' s-SAGİR
( pi.all .S3l.:>.JI)

AbdüıgafHir b. Alıdülkerim
ei-Kazvini'nin
(ö. 665/1266)

Şafii fıkhına dair eseri.
_j

el-lfavi fi'I-fürCı', el-lffıvi fi'l-fetavi
veya kısaca el-If avi diye anılan esere Ma
verdi' nin ( ö. 450/ ı 058) el-if avi'sinden
ayırt etmek için "es-sagir", Maverdi'nİn
kine de "el-keblr" sıfatı daha sonraki mü
ellifler tarafından eklenmiş olmalıdır.